
18/10/2021 13:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=976243&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração
Coordenação Geral de Logística

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2021
 

Às 13:36 horas do dia 18 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DEBORA DE SOUZA JANUARIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
08012000472202178, Pregão nº 00012/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador, memória ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: superior a 8,
armazenamento hdd: 1 tb., armazenamento ssd: 110 a 300, monitor: 21 a 29 pol, componentes adicionais: com teclado
e mouse, sistema operacional: proprietário, garantia on site: 12 meses, gabinete: torre
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 95 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 548.458,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 420.734,9700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2021
14:47:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FATOR X TECNOLOGIA
DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF: 31.216.370/0001-94, Melhor lance: R$

420.734,9700

Homologado 18/10/2021
13:36:53

DEBORA DE
SOUZA

JANUARIO

 
Item: 2
Descrição: Impressora laser
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Laser
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31.771,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

27/09/2021
15:51:10 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após tentativas, o item 2 será cancelado
por motivo de fracasso (não atendimento das especificações técnicas e do valor

máximo admissível).

Homologado 18/10/2021
13:36:56

DEBORA DE
SOUZA

JANUARIO

Fim do documento



18/10/2021 13:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=976243&tipo=t 2/2


